

Jarosław Jucewicz
Radny Rady Miejskiej
w Ciechocinku

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciechocinka
Szanowny Pan
Sobierajski Jerzy

ZAPYTANIE

Zgodnie z Art. 24 pkt. 3, 4 i 5 ustawy o samorządzie gminy składam zapytanie w sprawie Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 23 października 2020 r. I SA/Gl 201/20 w sprawie przesłanki ustanowienia opłaty miejscowej, w której to sąd stwierdza nieważność uchwały Rada Miejska w Szczyrku w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobiera się opłatę miejscową (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2008 r. Nr 135 poz. 2633 - dalej uchwałą). Do powyższego wyroku **oddalono** skargę kasacyjną w NSA sygnatura III FSK 3441/21 z dnia 8 grudnia 2021 roku.

Czy w związku z powyższym Ciechocinek może utracić możliwość pobierania opłaty uzdrowskiej ze względu na brak spełnienia wymogów uzdrowskich w postaci złej jakości powietrza?

Czy Burmistrz Ciechocinka widzi inne zagrożenia w związku z powyższym wyrokiem?

Uzasadnienie

Naczelny Sąd Administracyjny 8 grudnia br. potwierdził, że turyści w Polsce mają prawo do Czystego. Sąd tym samym oddalił skargę kasacyjną na wyrok WSA w Gliwicach z dnia 23 października 2020 roku w którym wezwano Radę Miejską w Szczyrku do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylene uchwały, w której pobiera się opłatę miejscową tzw. opłatę klimatyczną.

Argumentując swoje stanowisko Skarżący wskazał, że Szczyrk w 2008 r. - zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 6 marca 2008 r. w sprawie stref, w których dokonuje się oceny jakości powietrza (Dz. U. Nr 52, poz. 310) - znajdował się w strefie bielsko-żywieckiej. Jak wskazała Strona, według wyników badań za rok 2008 "Stan środowiska w województwie śląskim w roku 2008" (dalej - Ocena 2008) **strefa ta została zakwalifikowana pod literą "C"** (przekroczenia

standardów) dla: poziomów pyłu zawieszonego PM 10 oraz poziomów benzo (a)pirenu. A tym samym należy uznać za istotne naruszenie prawa skutkujące jej nieważnością, gdyż nie spełnione zostały warunki klimatyczne.

Czy podobnie może być z Ciechocinkiem i innymi uzdrowiskami nie spełniającymi wymagań uzdrowiskowych? Spójrzmy na tabelę nr 3 zawartą w dokumencie pod nazwą „ Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2021-2024, w której to Ciechocinek znajduje się w sferze przekroczeń dla trzech pozycji tj. PM10; PM2,5; benzo(a)pirenu oraz ozonu – strefa kujawsko-pomorska.

Tabela 3. Wynikowe klasy strefy kujawsko-pomorskiej dla poszczególnych zanieczyszczeń, uzyskane w ocenie rocznej za 2019 r. dokonanej z uwzględnieniem kryteriów ustanowionych w celu ochrony zdrowia.

Nazwa strefy	Symbol klasy wynikowej												
	SO ₂	NO ₂	CO	C ₆ H ₆	O ₃	PM10	Pb	As	Cd	Ni	B(a)P	PM2,5	
												faza I	faza II
Strefa kujawsko-pomorska	A	A	A	A	A/D2	C	A	A	A	A	C	A	C

Źródło: Roczna ocena jakości powietrza atmosferycznego w województwie kujawsko-pomorskim za rok 2019

Inspekcja Ochrony Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszcy opublikowała *Roczną ocenę jakości powietrza atmosferycznego w województwie kujawsko-pomorskim za rok 2019*. Obszar województwa podzielono na cztery strefy: Aglomerację Bydgoską, miasto Toruń, miasto Włocławek oraz strefę kujawsko-pomorską, do której należy Gmina Miejska Ciechocinek. Jak widać na załączonym obrazku jest się czym martwić?


Podpis radnego